Even heathens would laugh at that, Teneamus igitur antiquam sentenciam de oracione N.

Digression explaining the different parts of the Lord's Prayer. dominica, quomodo dividitur in duo: primo, quod tria petuntur in quibus trinitas est placata, in cuius signum triplex pronomen *tuum* in triplici prima peticione sibi 25

Three petitions referring to God; dirigitur. Sed in secunda parte, continent peticiones quatuor pro sancta matre ecclesia, quadruplex pronomen

Four, to the Church, nostra et nos inseritur, ad denotandum quod debemus super omnia deum diligere et consequenter debemus

We must love our holy mother, the Church, more than ourselves. plus nobis diligere sanctam matrem ecclesiam: et cum 30 hoc sit de lege communi nature, patet quod antichristus non potest hoc tollere, nec cum contrario dispensare;

This being law of nature, it follows that there is no dispense for it. igitur clerici dispensatores sacramenti altaris debent vere pauperem vitam et habere omnia in communi, a quo si perti | naciter deficiunt sunt symoniace heretici, A 67<sup>d</sup>

Therefore the clergy ought to lead a life of poverty and have all things in common. It not, they are spiritualibus commutanti: ut patet primo capitulo "De

7. non *deest* B; non *perit* B. 8. *huius* B. 11. *omnia ista* B. 15. *ignorant* B. 18. *nobis hodie* B. 29. *deum deest* BCD. 30. *ecclesia deest* BCD.

30. "Describunt autem periti symoniam, quod est inordinata volicio temporalia pro spiritualibus commutandi" (*J. Wyclif, De Simonia*, c. I, p. 2).

*symonia*". Cum igitur omnis affectans dotacionem cleri supra statum expropriatarium, quem Christus instituit, habet huiusmodi volucionem inordinatam, manifeste patet

and no one desiring the endowment of the clergy can escape heresy.

O. quod omnis talis sit symoniace hereticus. Et confirmatur B 70<sup>a</sup> ex hoc quod seculares principes habent precipue potestatem in seculari dominio, quam clerus ntititur per suam dotacionem minuere; sed hoc est ordinacioni dei

To strive for an endowment is to diminish the resources of the State, and to resist the Powers.

Rom. XIII, 2 resister. Unde pertinenter dicit apostolus Rom. XIII;

"Qui resistit potestati, dei ordinacioni resistit"; deus enim ordinavit seculares potestates stare in suo dominio, et clerum suum ordinavit vivere de temporalibus elemosinis secularium, ad revocandum eos tam per vitam quam per doctrinam a seculo. Sed constat ecclesie, quod Anti-

christus resistit utrinque ordinacioni divine in secta sua

15 omnimode procurando contrarium. Non tamen credi debet, quin secularis debet secundum formam ewangelii clericis de vite necessariis providere; quia, nisi hoc fecerint in mensura, numero et pondere, exciderent a suo dominio, sicut exidunt dando stulte contra trinitatem

20 predictam clero dotacionem perpetuam. Et in pertinacia istius heresis totus mundus corruptitur. Et secunda pars patet ex hoc, quod contra sacras leges sapiencie

Yet it is the duty of the secular powers to provide the clergy with what is necessary to its maintenance; they will come to ruin, if they do not.

2nd Blasphemers and sacrilegious men;

for they seek to pollute the Church with worldliness.

3rd they are anathema.

For, not keeping Christ's law, they do not love Him:

those especially who ought to protest and who do not.

A 68<sup>a</sup> dei patris studiose maculabant cum mundo magnam partem ecclesie, hii consensu et hii opere; et hoc est

Objection: Your argument goes to prove that temporal lords too should have all in common.

Answer: So they ought, in a different way,

but all should be for the good of the Church.

P. 25 blasphemum sacrilegium. Tertia pars patet ex textu ap-

I. Cor. stoli I Cor. ultimo: "Si quis non amaverit dominum XVI, 22 Jesum Christum anathema sit": Nemo autem amat ipsum.

Jo. nisi observaverit legem suam, cum ipsem dicat Jo-

XIV, 23 hannis XIV: "Si quis diligit me, sermonem meum ser-

Jac. II, 10 vabit" cui iunctum illud Jacobi II<sup>o</sup>: "Qui offendit in uno factus est omnium reus", patet in facto, quomodo

B 77<sup>a</sup> clerus anathematizatus apostata et specialiter proditores veritatis qui mutescunt clamare contra has hereses; sunt

enim causa quare corruunt leges Christi. Quod si obi-

35 citur: iuxta istam sentenciam dominos temporales debere habere omnia in communi; concedi debet conclusio;

quicquid enim habuerit potentatus seculi, et non ad edificationem tocius ecclesie conformiter legi Christi,

habet illud tyrannice, sed sicut aliam quantitatem et

40 qualitatem cibi habent musculi et aliam oculi, sic debet esse de membris ecclesie, cum clerus de subtili vivens

debet cibaria residuo subtiliter preparare.

Objection: Your argument goes to prove that temporal lords too should have all in common.

Answer: So they ought, in a different way,

but all should be for the good of the Church.

14. utrique B.  
31. cum pro in B.

25. I deest C.

30. iunctum CD: ib. ultimo B.

## CAPITULUM OCTAVUM.

### De multiplicacione corporis Christi.

Ulterius restat videre de multiplicacione corporis Christi, in qua materia, sicut multiplicantur sicutie de multiplicacione sacerdotum et membrorum ecclesie, sic multiplicantur mendacia de multiplicacione corporis Christi in eukaristia.